
 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto                  Av. Romeu Strazzi, Nº199 - CEP: 15084-010 

Secretaria de Saúde      Tel: (17) 3216 9766 

www.riopreto.sp.gov.br/saude 

 

PORTARIA Nº 04 

DE 26 DE ABRIL DE 2023. 

Designa no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde 

a servidora Luana Bueno Garcia – Servidora 

Municipal Enfermeira, como Coordenadora do SAMU 

Regional (Convênio 07/2022/SMS). 

 

ANDRE LUCIANO BAITELLO, Secretário Municipal 

de Saúde, do Município de São José do Rio Preto, 

Estado de São Paulo, nomeado pela Portaria nº 

37.637, de 18 de abril de 2023, no uso de suas 

atribuições legais, e nos termos do Decreto nº 

17.703, de 03 de fevereiro de 2017, alterado pelo 

Decreto nº 18.813, de 03 de fevereiro de 2021, 

Decreto nº 15.960 de 06 de Outubro de 2011 e artigo 

73, inciso II da Lei Orgânica Municipal. 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica designada a Servidora Pública Municipal, Luana Bueno 

Garcia, enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula 

nº 58800, como Coordenadora do SAMU Regional da Secretaria Municipal 

de Saúde (Convênio nº 07/2022). 

Art. 2º - A coordenação do SAMU Regional não dispõe de qualquer tipo 

de gratificação. 

Art. 3º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e 

local de costume, e, em Diário Oficial do Município, bem como 

registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São 

José do Rio Preto, Estado de São Paulo. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a 

PORTARIA Nº 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2020, publicada em DOM em 

17/01/2020. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

ANDRÉ LUCIANO BAITELLO 

Secretário Municipal de Saúde 

http://www.riopreto.sp.gov.br/saude

